Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional Electoral

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,115,744,339 699,614,100 PASIVO
Pasivo Circulante
0 597,137,192 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 192,822,931 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 357,458,614 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 14,634,294 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 32,221,353 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
1,115,744,339 102,476,908 Pasivo No Circulante

158,479,075 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo

850,092,877 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 58,006,574 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 44,470,334 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo

107,172,387 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

140,107
140,107

O O O o oo

140,107

O O O O o o o

0
1,324,144,435

118,760,276
118,760,276

0

0
1,205,384,159
1,205,384,159
0

© O O o

o o

309,064,684

181,649,215
180,870,216
0

0

0

0

376,114

0

402,885
127,415,469
0

0

0
127,415,469
0

0
1,431,350,097

0

0

0

0
1,431,350,097
0
1,430,999,856
0

0

350,241

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MARIA DE LOS ANGELES CARRERA RIVERA

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabor6: GEORGINA PINEDA GARCIA
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Paginalde1




