Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Instituto Nacional Electoral

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
CTIVO	1,115,744,339	699,614,100	PASIVO	140,107	309,064,684
	, ., .,		Pasivo Circulante	140,107	181,649,215
Activo Circulante	0	597,137,192	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	180,870,216
Efectivo y Equivalentes	0	192,822,931	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	357,458,614	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	14,634,294	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	32,221,353	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	376,114
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	140,107	C
Activo No Circulante	1,115,744,339	102,476,908	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	402,885
Inversiones Financieras a Largo Plazo	158,479,075	102,470,708	Pasivo No Circulante	0	127,415,469
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	138,479,073	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	850,092,877	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	030,092,077	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	0	58,006,574	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	127,415,469
Activos Intangibles	0	44,470,334	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	107,172,387	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,324,144,435	1,431,350,097
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	118,760,276	C
			Aportaciones	118,760,276	C
			Donaciones de Capital	0	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,205,384,159	1,431,350,097
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,205,384,159	C
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	1,430,999,856
			Revalúos	0	C
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	350,241
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Autorizó: MARÍA DE LOS ÁNGELES CARRERA RIVERA DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboró: GEORGINA PINEDA GARCÍA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD